
Obec Bukovany
Zastupitelstvo obce Bukovany

Obecně záv,azná vyhláška obce Bukovany
o místním poplatku ze psů --'

Zastupitelstvo obce Bukovany se nasvém zasedání dne21. listopadu 2023 usneslo vy,datna základě §'14 zákona Č, 565/'199O Sb,, o mistnicň poplatcích, ve znění pozdějších předpisů(dálejen 
"zákonomístníchPoplatcích"), 1usouladus§'l0písm.d)a§84odst.2písm.h) zákona

;rffi:iT[lť,;." iii,j!nl?i""í 
zříz:,ení), veznění p"o=jejsi",, pieoňis,:,, tuto oou"n ě závaznou

čl. t
úvodní ustanovení

(1) obec BukovanY touto vYhláŠkou z:avádí místní poplatek ze psů (dále jen ,,poplatek,,).(2) Poplatkovým obdobím poplatku je kalendářní rokí.
(3) Správcem poplatku je obecní úřacl2,

čl. z
Předmět poplatku a poplatník

PoPlatek ze PsŮ Platí drŽite| Psa, Držitelem je pro účely tohoto poplatku osoba, která jePřihláŠená nebo má sídlo na úzerní Česke republiky rJJĚ ;"n ,,poplatník,,); poplatek ze psůPlatí PoPlatník obci příslušné podle svého místa přihíášení nebo sídla3.poplatek ze psů se platíze psů starších 3 měsícůa,

čl. g
Ohlašovací povinnost

(1) poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozdějí do 15 dnů ode dne, kdy se;:i:lTlillffJ:i:Í;" n"bo ode dne, kdy nabyl psa staršiho g mesicr:r; údaje uváděné

(2) 
o;'i;J.["";ffi: Íff';.:§:enýr;h 

v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit

č1.1
Sazba poplatku

(1) Sazba poplatku za kalendářní rok činí:

-

1 § 2 odst. 5 zákona o místních poplatcích
? § 15 odst. 1 zákona o místnícň p"pr"j"i"n
3 § 2 odst, 1 a 4 zákonao mirtnidn popĚřáicn4 § 2 odst. 2 zákona o mistních pópĚiii"ř -

: §;{,ryjliJ"l?:í:::!X;ťťft#Ťi;ffil 
v ohlášenípoplatník uvede zejména své identifikační údaje

6 § 14a odst. 4 zákona o místních p"Ói"i.i5ř.'

(1)

(2)



a) za jednoho psa 1 OO Kč,

b) za druhého a každého dalšího psa téhoŽ drŽitele 100 Kč,c) za psa, jehoŽ dŽitelem je c,5963 starší65 let, 100 Kč,
d) za druhého a kaŽdého dalŠího psa téhož džitele, kterým je osoba starší65 let, 10O Kč.(2) V PříPadě 

''?,n1 
PoPlatkové povinnosti po dobu kratší než jeden rok se platí poplatekv Poměrné výŠi, která odPovídá poótu i započatýcň rarenoarních měsíců7,

čl. s
Splatnost poplatku

(1) PoPlatek je sPlatný nejpozději drr 30. června příslušného kalendářního roku.(2) Vznikne-li PoPlatkoVá Povinnost po datu splatnosti uvedeném v odstavci 1, je poplatek

;:5lffiffi,H:.§,Í;['ctrlho dne .é.r.., r.t".y následuje po mesici, ve kterém

(3) LhŮta sPlatnosti neskončí poplatníkovi dříve než lhůta pro podání ohlášení podle čl. 3 odst. 1této vyhlášky.

čl. s
osvobození

od poplatku ze psů je osvobozr:n džitel_psa, kterým je osoba nevidomá, osoba, která jePovaŽována za závislou.n: Pomoci jine fýzické o*oy'poole zákona upravujícího sociálnísluŽbY' osoba, která je držitelenr prc,t..u ZTP nebo ziptp, osoba provádějící výcvik psůurČených k doProvodu těchto os,rb, osoba provozující útulek p. ."iňr.";;" osoba, kteréstanoví povinnost držení a používání psa zvláštní právní předpiss,
V PříPadě, Že PoPlatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození ve lhůtáchstanovených touto vyhláškou neb,c zákonem, nárok na osvobození zaniká9.

čl. z
přechodné a zrušovací ustanovení

r§jX§a^'rlffiřilill; Před nabytím účinnosti této vyhlášky se posuzují podle

ÍJffi::ň;§.""u závazná vyhláŠka Č. 1l2O19, o místním poplatku ze psů, ze dne 25,

c|.8
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2024.

7 § 2 odst, 3 zákona o místních poplatcích
3 § ?:o:l i 1at9la o místních fi;i;i;;;

(1)

(2)

(1)

(2)

9 § 14a odst. 6 zatóná o mistnidn 6opr"řái"n



Bc. Jana Šimečková v. r.
starostka Kamíl Daněk v. r.

místostarosta


